附件一：云南师范大学商学院海源校区保安外包招标具体要求

一、对承包单位（保安公司）的资质要求

1.具有政府审批、独立法人资格，注册资金不低于人民币100万元；

2. 经营业绩、服务信誉良好，具有丰富的高校安保工作经验，有较强突发事件应急处置能力；

3. 有完善的管理体系和健全的内部管理规章制度。

二、安保外包服务期限
   服务期限一年，具体时间待签合同时约定。
三、项目所需人员：

1. 需求人数：保安人员31-37人（包含队长1人，班长3人，机动车收费人员6人，其中，机动车收费员将依据学校收费系统改变可随时调配人员）。  

2. 保安人员构成：退伍或转业军人、公安院校毕业人数占总需求人数的三分之一以上。

3. 保险构成：明确派出人员保险种类，其中必须缴纳工伤保险及意外伤害保险，并需签定有效《劳动合同》。

4. 保安人员素质要求:

（1）品德好，无不良劣迹，无犯罪前科；提供政审证明。
（2）五官端正，身体健康，符合所在岗位相关要求；提供体检报告。
（3）经过保安专业培训，具备从事保安工作的业务技能和素质，持有保安员证书。在学校所设置的消防控制室保安人员还必须持有消防部门认可的资格证书（至少2人），若无相关资格证，而在值班室上班由此产生的后果责任由保安公司自行承担。

（4）必须派驻一名主管负责人（即队长）常住云南师范大学商学院海源校区，具有法人代表的授权书。身高必须在1.75米以上，高中毕业或以上文化，身体健壮、个人形象佳，退伍军人且有从事保安工作3年以上经验，个人军事素质好。
（5）驻门岗保安人员：身高必须在1.7米以上，高中毕业或以上文化，身体素质好，个人形象佳，年龄在20-35周岁，要能保证在门岗工作6个月以上。
（6）巡逻保安人员：身高必须在1.68米以上，初中毕业或以上文化，身体健壮，个人形象良好，年龄在20-40周岁，吃住在校园。
（7）机动车辆收费人员：身高必须在1.65米以上，高中毕业或以上文化，熟悉电脑操作，身体健康，个人形象好，道德素养好，年龄在30周岁以下。
（8）除去正常上班保安人员外，每天至少有15名保安人员24小时备勤，以便及时处置突发性事件。

四、岗位安排及职责要求：

1. 商学院海源校区具体需求（31-37人）

门岗：18人（正门、后门、中门每岗各2人）；收费岗：6人；巡逻岗：12人；以上每个岗位均为8小时三班制。保安公司管理岗：1人（队长）。 

保安公司岗位、人员安排及轮班表：

	                        班次

岗位    
	正门岗
	后门岗
	中门岗
	巡逻岗
	正门收费岗
	后门收费岗
	人  员

	早班：8:00—16：00
	2
	2
	2
	4
	1
	1
	12人（含班长）

	中班：16:00—00:00
	2
	2
	2
	4
	1
	1
	12人（含班长）

	夜班：00:00—8:00
	2
	2
	2
	4
	1
	1
	12人（含班长）

	合 计
	37人（加管理岗中队长1人）


2.岗位职责：

（1）门岗岗位职责：每日三班，每班2人，共6人；负责大门、后门、中门值守，履行岗位职责，做好车辆、人员、大宗物资出入检查、登记、闲杂人员的排查登记，以及门岗范围内交通疏导、规范等工作，做好应对突发事件及冲击门卫的各种应对处置措施。

（2）巡逻岗岗位职责（含每班班长）：每日三班，每班4人，共 12人，巡逻组实行24小时不间断，交叉巡逻的方式，对整个校区进行巡逻巡查，班长主要负责监督各班次岗位人员在位及工作情况、巡逻工作，协助门岗工作，对接保卫处协调处理有关临时、突发事件等工作事宜；主要负责教学楼、学生公寓、办公楼、食堂、停车场等的财产安全、消防设施器材检查、校内摆摊设点、张贴、散发小广告的检查、清理工作，突发及其他案事件的配合处置工作，协助各岗位处理各类师生矛盾纠纷及治安案事件。

3. 工作任务

（1） 主要负责学校校门的安保管理工作，维护好门卫的正常秩序，确保校园教学、科研、工作和生活秩序正常。

（2） 负责各教学楼、公寓及校内公共区域的财产安全，协助保卫处进行群体性事件的处理和大型活动的安保工作。

（3） 负责协助学校保卫处做好学校内部及公共区域的治安管理，维护内部治安秩序，维护校园内的交通秩序。

（4） 严格执行进出机动车、非机动车、人员、物品的检查，规范填写进出人员登记表，禁止闲杂人员进入校园。

（5） 保护发生在校园内的刑事、治安等案发现场，协助公安机关维护现场秩序，对发生的刑事、治安等案件，及时向保卫处报告。

（6） 预防和制止冲击学校突发性事件的发生及配合处理。

（7） 配合学校做好每年组织的地震、反恐、消防等一系列演练。

（8） 保安公司派驻1名队长，做好队员值班安排、日常工作的管理及与保卫处的协调事宜，每班需指定带班班长1名。

五、投标人需配发保安员的执勤装备：

负责配备派驻保安员值勤所需的服装装备、器械用具，具体为：盾牌、防爆钢叉、服装（执勤正装、作训服装）、寝具、警用自卫棍，对讲机、执勤手套、防刺背心、照明手电筒、头盔、腰带、皮鞋等，此为最低标准，提供方案时只能等于或高于本标准。

六、学院提供的工作条件如下：

1. 无偿提供进驻保安员的住宿及生活场地（含住房、床、桌椅等，属于集体宿舍）；有偿提供宿舍用水、用电，水电费按照招标人的规定执行，支付时间以招标人后勤管理部门通知为准（月付或季付）。

2. 保障门卫值班室值班电话一部。工作需要使用，不得用此电话随意聊天。

3. 无偿提供门卫值班室及办公室的生活用水、用电，但应注意节约，不得浪费。

七、外包安保的监管：
由保卫部每天派员对外包安保区域及人员情况、到岗情况进行不定时的检查，发现问题即以书面形式要求承包方在1个工作日内整改到位，对经二次整改后仍未达标的项目，即向承包方开具违约金扣罚通知书，且所有的违约金，从承包方当月承包费中扣除。

八、违约金处罚标准：
保安队违纪处理办法

根据云南省保安服务管理条例，为了加强对保安服务组织和保安人员的管理，提高保安服务质量，特制订以下违纪处罚：

1. 睡岗的    扣100元

2. 串岗的    扣50元

3. 陪岗的    扣50元

4. 醉岗的    扣200元

5. 脱岗的（离开岗位超过20分钟）    扣200元

6. 打游戏的     扣50元

7. 看电视的     扣50元

8. 电话聊天的   扣50元

9. 未穿工作服的   扣200元

10. 未严格做好出入登记和检查的（如；车辆出入登记、外来人员登记、晚归学生登记、贵重物品带出登记等）     扣200元

11. 损坏形象的（如；站岗抽烟、吃零食、与他人谈笑、着装不整等）  扣100元

12. 不服从安排、管理、顶撞领导的     扣200元

13. 在学校参与赌博、吸毒、贩毒、打架斗殴的      扣500元，并解除聘用关系

14. 人员不到位，按合同规定的金额扣除（每人每月）

15. 以上办法由学院保卫部拟定，处罚款上交学校财务部。
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